UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 1585/SVHTTDL-QLDL

V/v ý kiến góp ý dự thảo tổng kết

 thi hành Luật Điện lực.

      Bình Thuận, ngày  21 tháng 6 năm 2021

                                     Kính gửi:  Sở Công thương

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch nhận được công văn số 1444/SCT-QLNL

ngày 11/6/2021 của Sở Công thương về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo tổng kết thi

hành Luật Điện lực. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

Qua nghiên cứu, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cơ bản thống nhất với dự

thảo tổng kết thi hành Luật Điện lực do Sở Công thương xây dựng. Tuy nhiên Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Công thương bổ sung thêm nội dung về giá

điện như sau: Điều chỉnh giá điện áp dụng cho các cơ sở lưu trú du lịch ngang bằng

với giá điện sản xuất; theo tinh thần của Nghị quyết số 08-NQ/TW của Bộ Chính trị

(Khóa XII) về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn và Nghị quyết số

103/NQ-CP ngày 6/10/2017 về việc ban hành chương trình hành động của Chính phủ

thực hiện nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Bộ Chính trị

(khóa XII) về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn.

Trên đây là ý kiến của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đề nghị Sở Công

thương tổng hợp./.

    KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:          PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, QLDL. Vinh

   Nguyễn Lan Ngọc

	loai_1_name

		2021-06-21T09:07:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Lan Ngọc<ngocnl@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-21T09:07:39+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!